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R E S U L T A D O S  E N C U E S T A



84%

16%

¿Usted está trabajando desde su casa 
de manera remota (teletrabajo)? 

NO

SÍ



48%

16%

35%

1%

Solo si respondió SÍ en la primera pregunta, 
¿qué le ha parecido la experiencia de teletrabajo? 

Me he podido 
adaptar sin 
problemas

Me ha costado 
conciliar trabajo y 
responsabilidades 
propias de mi casa

Me ha costado, 
pero me adapto

No me acomoda 
para nada



61%

39%

Presencial

E-learning

Con igual contenido, nivel y calidad de los cursos, 
usted prefiere el formato: 



11%

19%

4%

66%

0%

Tras superar la crisis sanitaria que enfrenta
nuestro país, el SENCE debiera enfocarse en: 

Capacitación de 
trabajadores y 
personas que 
están cesantes

Empleo e 
intermediación 
laboral

Subsidios para 
empresas y 
trabajadores

Todas las 
anteriores

Ninguna de las 
anteriores



Si tuviera que definir a SENCE 
en un solo concepto, este sería:


